



ارسلان مطهری

آغاز دوباره

دربازی با ملوان از ارسلان که یکی از گل‌های استقلال به صنعت نفت رزده بود، چیزی ندیدیم. او در لایه‌های دفاعی ملوان گرفتار شده بود و به همین دلیل نتوانست دروازه منادی را باز کند. بازی با سپاهان اما فرصت تازه‌ای در دست ارسلان خواهد بود تا دوباره خودش را به همه نشان دهد. اگر ارسلان گل بزند، هیچ بعید نیست به تیم ملی هم دعوت شود.



مهدی مهدی پور

چشم امید نکو

مهدی مهدی پور به واقع در اصفهان چشم امید جواد نکونام است تا با ارسال‌های دقیقش موقعیت‌های مناسبی را برای دیگر بازیکنان فراهم آورد. مهدی پور که نشان داده در بازی‌های بزرگ نیز ظرفیت‌های بزرگی دارد و از لحاظ فنی اکت نمی‌کند در بازی چهارشنبه شب یکی از بازیکنان مهم استقلال خواهد بود. مهدی پور اگر دوباره پاس گل دهد محبوبیتش افزایش خواهد یافت.



هاشم بیک زاده

مربی تمرینی

تعداد مربیانی که می‌توانند در بازی‌های رسمی روی نیمکت استقلال بنشینند، تکمیل شده و به همین دلیل هاشم بیک‌زاده قادر به همراهی استقلال در مسابقات رسمی نیست. این اتفاق درحالی رخ داده که بیک‌زاده تصور می‌کند می‌تواند در بازی‌ها استقلال را همراهی کند اما بعد از حضور در تمرینات متوجه شده که جایی برای او در بازی‌های رسمی وجود ندارد.

استقلال

حال خوب تیم‌های پایه

تمجید حاجیلو از
نونهالان استقلال

تیم نونهالان استقلال موفق شد دربی نونهالان را در حالی که با ۲ گل از رقیب سنتی عقب بود با ارائه فوتبالی جذاب در عرض چند دقیقه به سود خود خاتمه دهد. اصغر حاجیلو، مدیر آکادمی باشگاه استقلال درباره این برد حرف‌هایی زده است: «اینکه نونهالان استقلال در عرض هفت، هشت دقیقه بازی باخته را با برد عوض کنند، ناشی از ناامید نشدن آنها تا لحظه آخر بود و این موضوع به من درس بزرگی داد. این بچه‌ها نشان دادند چقدر اصطلاحاً پخته هستند و همه کسانی که روز گذشته در ورزشگاه دررفشی فر بودند، از دیدن بازی لذت بردند و انصافاً دو تیم پرتلاش ظاهر شدند. جا دارد از مسئولان تیم پرسپولیس هم بابت فضای آرام ورزشگاه دررفشی فر و احترامی که به هواداران ما گذاشتند، تشکر کنم.» حاجیلو توضیحاتی درباره وضعیت تیم‌های پایه داده است: «خوشبختانه شرایط تیم‌های پایه استقلال هم خوب است و مربیان رده‌های پایه استقلال با تلاش شبانه‌روزی و بدون چشمداشت مالی، به دنبال پرورش استعدادهای آکادمی هستند. بعد از مدت‌ها وقفه، امسال رده نوباوه‌گان استقلال را هم تشکیل دادیم تا پشتوانه‌سازی برای نونهالان کرده باشیم و استعدادیابی خوبی هم کردیم و امیدوارم این روند فعلی منجر به پرورش استعدادهای درخشان برای استقلال شود چرا که اولویت ما در استقلال این موضوع کنار رعایت اخلاق است.»

استقلال دست نخورده‌ترین ترکیب لیگ

کپی برابر اصل!



ترکیب استقلال آماده شود نیز مهره خاص و ویژه‌ای محسوب نمی‌شود و او نیز جزو بازیکنانی است که دو فصل حضور در استقلال را در کارنامه دارد. این وضعیت هیچ گاه در تاریخ باشگاه استقلال سابقه نداشته و این تیم عملاً تبدیل به یکی از کم‌تغییرترین تیم‌های تاریخ لیگ برتر نسبت به فصل قبل خود شده است. حال اگر فصل پیش مجموعه کنونی به توفیقات بزرگی دست یافته بود و تمام جام‌ها را تقدیم رقیب سنتی نمی‌کرد، می‌شد به تداوم حضور آنها به منزله یک اقدام درست فنی نگریست و از این دکترین دفاع کرد اما پرواضح است که تداوم بسیاری از این چهره‌ها از سر ناچاری بوده و جواد نکونام بخشی از این تیم را بالاچاره در استقلال نگه داشته است؛ وضعیتی که نه در پرسپولیس دیده می‌شود، نه در سپاهان و نه حتی در تراکتور و گل‌گهر و همه این تیم‌ها توانستند با خریدهای مناسب نقاط ضعف را به نوعی ترمیم کنند.

شده است. دیگر بازیکنان جوان که در نقل‌وانتقالات به استقلال ملحق شدند نیز شانس آنچنانی برای بازی در ترکیب اصلی ندارند. بازیکنانی همچون برزگر حتی در فهرست نهایی هم قرار نگرفته‌اند تا نکونام ناچار شود از عناصر تکراری به مانند آرمان رضانی، پیمان بابایی و حتی سبحان خاقانی استفاده کند. در واقع استقلال روی نیمکت نیز گزینه‌های تازه به خدمت گرفته شده آنچنانی ندارد که در لیگ بتواند روی آنها حساب ویژه‌ای باز کند و اگر می‌بینیم جواد نکونام به رغم آنکه دو بازی از فصل بیست و سوم را پشت سر گذاشته، همچنان در پی جذب بازیکن جدید است و مدام تأکید دارد که باشگاه‌شین‌ها برای او مهاجم یا هافبک خارجی جدید به خدمت بگیرند، همین دست خالی است که در ادامه راه به ضررش تمام خواهد شد. حتی اگر سعید مهری برای بازی در

به‌رحال حضور این بازیکن در ترکیب اصلی که تازه از بند مصدومیت رها شده ممکن است اقدامی ریسکی باشد و در نهایت سرمربی استقلال تصمیم بگیرد با همان نفراتی که مقابل ملوان به میدان رفت بازی را شروع کند و در ادامه از عناصری همچون محمدی بهره بگیرد. وضعیت به وجود آمده - خوب یا بد- نشأت گرفته اقدامات اندک در نقل‌وانتقالات است. باشگاه استقلال که گفته می‌شد به خواست هوادارانش و به توصیه کارشناسان به سمت تقویت هرچه بیشتر تیم خود خواهد رفت، در نقل‌وانتقالات یکی از بیکارترین تیم‌ها بود و فقط حجم عظیمی از اخبار حول این تیم می‌چرخید اما در عمل تنها سپهریانی، سلیمی و محمدی به ترکیب این تیم اضافه شدند که سپهریانی خیلی زود به دلیل مصدومیت از چرخه خارج شد و محمدی هم هنوز بازیکن ۹۰ دقیقه‌ای نیست و از ایمان سلیمی نیز به عنوان مدافع جانشین استفاده

را همان بازیکنان فصل بیست و دوم تشکیل دهند. بعد از مصدومیت سپهریانی احتمالاتی داده می‌شد که ایمان سلیمی از ابتدا در ترکیب اصلی استقلال قرار بگیرد اما جواد نکونام ترجیح داد از روزه چشمی در کنار محمدحسین مرادمند بهره بگیرد. تصمیمی که باعث شد هیچ یک از ۱۱ بازیکن ترکیب اولیه استقلال جزو بازیکنان جدید نباشند. ترکیب بازی با ملوان که صددرصد دست نخورده بود، به احتمال زیاد در بازی با سپاهان نیز تکرار خواهد شد و هیچ بعید نیست که سرمربی استقلال در بازی با مدعی اول قهرمانی این فصل نیز از همان آرایش و بازیکنانی بهره بگیرد که مقابل ملوان به میدان رفتند. تنها احتمال ترکیب استقلال ورود مهرداد محمدی است که جواد نکونام به این بازیکن آماده‌باش هم داده تا شاید در صورت صلاحدید به جای یاماگا در پست گوش راست به میدان برود اما

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

استقلال در دو بازی آغازین لیگ برتر با ترکیبی وارد میدان شد که تفاوت آنچنانی با فصل قبل نداشت. تمام بازیکنانی که فصل قبل در ترکیب استقلال به میدان می‌رفتند-منهای آرمین سپهریانی-که البته این یکی هم سال‌ها قبل در ترکیب استقلال به میدان می‌رفت، همان چهره‌های نام‌آشنایی بودند که فصل قبل نیز برای ریکاردو ساپینتو بازی می‌کردند. در بازی اول تنها سپهریانی به نوعی میهمان بازیکنانی بود که از فصل پیش به فصل جدید رسیده بودند اما در بازی دوم همین سپهریانی نیز به دلیل مصدومیت از ترکیب استقلال خارج شد تا صددرصد ترکیب اصلی استقلال

ZOOM

ترکیب بازی با صنعت نفت: حسینی، مرادمند، سپهریانی، جردانی، جلالی، نیک‌نفس، رضواند، مهدی پور، سلمانی، مطهری، یاماگا

ترکیب بازی با ملوان: حسینی، مرادمند، چشمی، جردانی، جلالی، نیک‌نفس، رضواند، مهدی پور، سلمانی، مطهری، یاماگا

ترکیب احتمالی بازی با سپاهان: حسینی، مرادمند، چشمی، جردانی، جلالی، نیک‌نفس، رضواند، مهدی پور، سلمانی، مطهری، یاماگا (محمدی)

اقدام باشگاه
برای آسایش جلالی

طبق قانون سازمان نظام وظیفه، بازیکنان شاغل در لیگ برتر فوتبال تا ۲۸ سالگی و پس از این سن در صورت دعوت به اردوهای تیم ملی تا ۳۰ سالگی می‌توانند از معافیت سربازی استفاده کنند. در بندهای این قانون آمده که بازیکنان موظف هستند از سوی باشگاه هر شش ماه اقدامات لازم برای گرفتن مجوز بازی را انجام دهند. به همین دلیل هم باشگاه استقلال با ارسال نامه‌هایی به سازمان نظام وظیفه، اقدامات لازم برای معافیت سربازی ابوالفضل جلالی را انجام داده است. جلالی ۲۵ ساله تا ۲۸ سالگی می‌تواند از این معافیت استفاده کند. این اقدام در حالی انجام شد که طی روزهای گذشته صحبت از انتقال جلالی به تیم‌های نظامی شده بود درحالی که انتشار چنین خبری با واقعیت همخوانی ندارد و جلالی می‌تواند همچنان از معافیت برخوردار شود و بعد از رسیدن به ۲۸ سالگی چنانچه ملی‌پوش نبود برای گذراندن دوران سربازی اقدام کرده و به تیم‌های نظامی برود. شاید هم این بازیکن بتواند از طرق قانونی دیگر معافیت خود را دریافت کند و نیازی به حضور در تیم‌های نظامی نداشته باشد.

سوال و جواب

خطر تا امروز نمره قبولی نگرفته است

حسن روشن: یک بازیکن محروم شود بازیکن جانشین نداریم

این است که سپاهان پرمهرترین تیم لیگ برتر است و بازی با این تیم دشوار است. جالب است که سپاهان آن قدر بازیکن دارد که نیمکت نشینانش به هر تیم دیگری محروم یا مصدوم شود باید بازیکن غیرتخصصی به جایش در آن پست بازی کند و این برای استقلال خوب نیست.

به وضوح دیده می‌شود. در برخی پست‌ها آیا بازیکن تخصصی نداریم یا جانشین برای‌شان روی نیمکت نیست. اگر یک بازیکن محروم یا مصدوم شود باید بازیکن غیرتخصصی به جایش در آن پست بازی کند و این برای استقلال خوب نیست.

استقلال با سپاهان بازی دارد.

این بازی را چه طور ارزیابی

می‌کنید؟ آیا شانس پیروزی وجود دارد؟

استقلال برای پیروزی مقابل سپاهان به شانس زیادی نیاز دارد. حقیقت

فراموش کنیم که ملوان در بازی اول هم باخته بود و می‌خواست جبران کند.

سرمربی استقلال هم از شرایط راضی نیست و به رغم دریافت شش امتیاز اما نگرانی‌هایی دارد.

این بد است که سرمربی با وجود رسیدن به شش امتیاز همچنان ابراز نارضایتی و نگرانی می‌کند. خطیر در بحث مدیریت نتوانسته خوب عمل کند و نیازهای کادر فنی را برآورده کند و اگر این شرایط ادامه پیدا کند استقلال به مشکل خواهد خورد. کمبود نفرات در استقلال

مهم همان شش امتیاز بود که سرنوشت یک تیم تا پایان فصل تأثیر بسیاری دارد. نتایجی که استقلال به دست آورده مطلوب است. ارزش این شش امتیاز قطعاً در هفته‌های پایانی مشخص خواهد شد.

اما استقلال مقابل ملوان نمایش مطلوبی نداشت. آیا این نگران‌کننده نیست؟

استقلال نیاز به زمان دارد. همین طور که می‌گویید بازی با ملوان چنگی به دل نزند. اما

حسن روشن، پیشکسوت باشگاه استقلال بشدت از نواقص فنی تیم نگران است و اعتقاد دارد که کمبود نفرات در استقلال موج می‌زند. روشن درحالی این اظهارات را به زبان می‌آورد که از عملکرد علی خطیر نیز بشدت ابراز نگرانی کرده و معتقد است که مدیریت باشگاه استقلال هرگز عملکرد مطلوبی در این باشگاه به جا نگذاشته است.

استقلال فصل را به لحاظ امتیازی خوب شروع کرده است. حسن گرفتن این شش امتیاز چیست؟